
 

2020 年 4 月 17 日 

 

各位 

 

大和ハウス工業株式会社 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のための施工現場における対応について 

 

 

当社では、全国の事業所においてテレワークや時差出勤の推奨など、新型コロナウイルス

の感染拡大防止に向けた取り組みを強化しております。また、内閣総理大臣による「緊急 

事態宣言」を受け、4 月 8 日より 7 都府県にある 26 事業所を一時的に閉鎖しており、さら

に対象を全国の事業所へと拡大いたしました。 

しかしながら、依然として感染拡大のリスクは深刻であり、当社社員においても感染者が

複数名判明するなど、危機的な状態となっております。 

こうした状況に鑑み、さらなる感染拡大の防止を強力に推進するため、全国の施工現場を

対象に、可能な物件においては 2020 年 5 月 10 日まで休工とする方針といたしました。 

今後は各現場の状況を踏まえ、休工に向けて協議を進めてまいります。お客様ならびに 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 


